
Ministerio de las 

Culturas, las Artes 

y el Patrimonio 

DESIGNA INTEGRANTES DE LA COMISIÓN EVALUADORA DE 
OFERTAS EN EL MARCO DE LICITACIÓN PÚBLICA PARA LA 
CONTRATACIÓN DEL SERVICIO ESPECIALIZADO PARA LA 
PARTICIPACIÓN DE COMITIVAS A LOS MERCADOS 
AUDIOVISUALES INTERNACIONALES - VENICE PRODUCTION 
BRIDGE ITALIA, THE INDUSTRY CLUB SAN SEBASTIÁN, ESPAÑA, 
MIPCOMMIPJR FRANCIA, MIPCANCUN MÉXICO, VENTANA SUR 
ARGENTINA MODALIDAD PRESENCIAL. 

EXENTA Nº  1357

VALPARAÍSO 07-07-2022

, VISTOS: 

ID: 1725-117-LQ22. 

DEPARTAMENTO DE FOMENTO 

Lo dispuesto en la Ley Nº 21 .045 que crea el Ministerio de 
las Culturas, las Artes y el Patrimonio; en la Ley Nº 19 .880 de Bases de los Procedimientos 
Administrativos que rigen los Actos de los Órganos de la Administración del Estado; en el 
Decreto con Fuerza de Ley Nº l /19 .653, de 2000, que fija el texto refundido, coordinado 
y sistematizado de la Ley Nº 18.575, Orgánica Constitucional de Bases Generales de la 
Administración del Estado; en la Ley Nº 19 .886 de Bases sobre Contratos Administrativos 
de Suministro y Prestación de Servicios y su Reglamento, contenido en el Decreto 
Supremo Nº 250 de 2004 del Ministerio de Hacienda y sus posteriores modificaciones; en 
la Ley Nº 21.395, que aprobó el Presupuesto del Sector Público para el año 2022; en las 
Resoluciones Nº 07 de 2019, y Nº 16 de 2020, de la Contraloría General de la República; 
en la Resolución Nº 268 de 2013, del Consejo Nacional de la Cultura y las Artes, hoy 
Subsecretaría de las Culturas y las Artes, tomada razón por la Contraloría General de la 
República: en la Resolución Nº 1470 de 15 de Julio de 2019, de la Subsecretaria de las 
Culturas y las Artes que delega facultades en materia de Contratos Administrativos, de 
Suministros y de Prestación de Servicios en la Jefatura del Departamento de 
Administración y Finanzas; En la Resolución Nº 1173 de fecha 09 de junio de 2022, de la 
Subsecretaría de las Culturas y las Artes, del Ministerio de las Culturas, las Artes y el 
Patrimonio, que aprueba las Bases Administrativas y Técnicas de Licitación Pública ID: 
1725-117-LQ22. 

CONSIDERANDO: 

Que el Ministerio de las Culturas, las Artes y el Patrimonio, 
en adelante "el Ministerio", es la Secretaría de Estado encargada de colaborar con el 
Presidente de la República en el diseño, formulación e implementación de políticas, 
planes y programas para contribuir al desarrollo cultural y patrimonial armónico y 
equitativo del país en toda su diversidad, reconociendo y valorando las culturas de los 
pueblos indígenas, la diversidad geográfica y las realidades e identidades regionales y 
locales, conforme a los principios contemplados en la Ley Nº 21.045. 

Que, en cumplimiento de dichos objetivos, este 
Organismo Público requiere contratación de los SERVICIOS ESPECIALIZADOS PARA LA 
PARTICIPACIÓN DE COMITIVAS A LOS MERCADOS AUDIOVISUALES INTERNACIONALES -
VENICE PRODUCTION BRIDGE ITALIA, THE INDUSTRY CLUB SAN SEBASTIÁN, ESPAÑA, 
MIPCOMMIPJR FRANCIA, MIPCANCUN MÉXICO, VENTANA SUR ARGENTINA MODALIDAD 








